
i/on
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O DILO NA PROVEDENI MENŠÍCH 
STAVEBNÍCH PRACÍ

Číslo smlouvy: 01ST-000392 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 

Název související veřejné zakázky: D 1 modernizace, úsek 19 - doplňující geotechnický 
průzkum stavebního objektu řady 100 pro zpracování stupně PDPS

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
.....................
příspěvková organizace
........... . . ........................................
....... ...... ............................. ..........
.............. ..................................................................
. . ..............
.............................
.............................
........ ....................
................................
.............................

SAMSON PRAHA, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Týnská 622/17, 110 00 Praha 1
485 39 589
.....................
......... ............. ............ . ........... .......... 
společnost s ručením omezeným 
..... ................................... .....
.............................. ............. .................. 
................... .......................................................

1



e-mail:
tel:

..............................................

.............................
kontaktní osoba ve věcech technických: ............................
e-mail:
tel:

.....................................

.............................
(dále jen „Zhotovitel'1)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Sm louvaje uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou 
mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „Zakázka").

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož 
podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy (dále jako itDílo“).

3. Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahující se k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy.

5. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílu musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární 
ochranu odpovídá Zhotovitel.

II.

2, Místem provádění Díla (stavebních prací) je Česká republika.

Stránka  2 z 8



6. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení na dálnici D l hradí příslušné SSÚD. 
Poskytovatel je  povinen v dostatečném časovém předstihu dohodnout s SSÚD pravidla 
spolupráce.

7. Nepoužije se.

8. Nepoužije se.

9. Je-li součástí plnění Zhotovitele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Zhotovitel Objednateli
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v 
ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.

OL 
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla ode dne účinnosti této Smlouvy.

2. Zhotovitel je  povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli:

Termín předání konceptu celého Díla: 90 kalendářních dní od účinnosti Smlouvy.
Termín předání čistopisu celého Díla: 14 kalendářních dní od písemného předání 
připomínek Objednatele ke konceptu.

O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
Smluvními stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla cenu dle 
skutečného rozsahu provedených prací.

Nabídková cena Díla 
bez DPH:

214 600,- Kč

DPH: 45 066,- Kč

259 666,- Kč
Nabídková cena Díla 
včetně DPH:

2. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

3. Jednotková cena za měrnou jednotku stanovená v příloze č. 2 této Smlouvy je stanovená 
jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby DPH). Pro právní 
jistotu Smluvní strany výslovně uvádějí, že Cena za 1 měrnou jednotku konkrétní položky

Stránka 3 z 8



dle této přílohy se stanoví tím způsobem, že celková cena za počet měrných jednotek 
položky v této příloze se vydělí naceněným počtem těchto měrných jednotek položky.

4. Celková cena uvedená v příloze č. 2 je uvedena pouze jako cena orientační (jedná se 
pouze o nabídkovou cenu v rámci modelu hodnocení související veřejné zakázky) 
a Smluvní strany nejsou výší této ceny žádným způsobem právně vázány (uhrazena bude 
cena za skutečně poskytnuté práce, jak je  uvedeno výše).

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne protokolárního předání díla Objednateli.

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je  Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Prodávající je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení,

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je  ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

Stránka  4 z 8



VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 12 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem,

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají 
v případe vad Díla nároky dle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Díla, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán 
reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, 
návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
Objednatelem,

4. Oprávněně reklamované vady díla Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Díla odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem 
dle či. VIII odst, 3 Smlouvy.

5. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

6. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění činí dle možné výše způsobené 
škody. Tuto pojistnou smlouvu je  Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele bez 
zbytečného odkladu předložit Objednateli k nahlédnutí.

VII.
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření 
k odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat 
Objednatele.

2. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP 
podle § 8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 
odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákoník práce“) a vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je  povinen 
dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a

S trá nka  5 z 8



silnicích, Zholovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a 
zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o 
pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím 
zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s 
§ 105 Zákoníku práce a nařízením vlády ě. 201/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu 
na pracovištích. Zástupce Zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování 
těchto osob.

3. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.

4. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí 
jsou schopna bezpečného provozu.

5. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na 
dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele 
podle Smlouvy.

6. V případě, že se jedná o stavbu podléhající režimu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, z hlediska 
ohlášení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, ustavení funkce koordinátora 
BOZP a zpracování plánu zajištění BOZP, je Zhotovitel povinen plnit úkoly uvedené v 
§ 16 uvedeného zákona.

VIII.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok 
na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena 
povinnost Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli.

IX.
Ukončení Smlouvy

1, Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Zhotovitel ve stanovených íhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

S trá nka  6 2 8



3. ObjednalcI jc oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tuno v případě, že 
prokáže, že Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvu s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. 
Podstatným porušením smluvních povinností se rozumí zejména

a) porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. VII odst, 5 Smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně dokončené části Díla, ale i Zhotovitelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust, § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

S trá nka  7  z 8



3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace Díla

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Příloha č. 3 -  Příčné řezy doplňkového GTP

V Praze dne - 1 *08~ 2017 

Za Objednatele:

.............. .................................... 
................ ............... . ..............

V Praze dne 25. července 2017 

Za Zhotovitele:

.............................. ............. ..................

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby

www.samsonprana.cz OIC CZ48539589
SAMSON PRAHA, spol. s r.o.
Týnská 17/622, 110 00 Praha 1

Stránka  8 z 8

http://www.samsonprana.cz


Příloha č. 1 ~ Podrobná specifikace Díla

Dl modernizace -  úsek 19

Předmětem veřejné zakázky je doplňující geotechnický průzkum stavebního objektu řady 100 na 
úseku 19 modernizace Dl na základě požadavků zpracovatele DSP/PDPS. Závěry z GT průzkumu 
budou využity při zpracování stupně PDPS předmětného úseku modernizace.

SO řady 100
Pro objekt SO řady 100 je nutné doplnit kopané sondy, příp. jádrové vrty (celkem 9 sond) s určením 
charakteru podloží a tříd těžiteíností skalního zářezu z důvodu umístění drenáží v místech rozšíření, 
doporučení sklonů zářezových svahů, realizovatelnost příkopů a ověření hloubek stávajících 
drenáží.

Rozsah zemních prací:
1) lx  kopaná sonda v km 142.635000 vpravo viz řez v příloze (Bod. Y: 640554.960, Bod. X: 

1137127.314), Hloubka dle požadavku projektanta 1,5 m. V případě nemožnosti provedení 
kopané sondy se provede jádrový vrt do požadované hloubky. V blízkosti navržené sondy je již 
dříve realizovaná sonda KS1, která byla ukončena vhl. 0.3m, ale hned vedle ve vozovce je 
sonda JI 1, která narazila na skálu níže. Nutno ověřit, zda je možno udělat příkop kolem zálivu 
ve vzdálenosti cca 5,0 m od stávající vozovky v hloubce cca l,5m pod povrchem.

2) 6x kopaná sonda vlevo ve skalním zářezu v km:
142.860000, Bod.Y: 640330.582, Bod.X: 1137165.500,
143.140000, Bod.Y: 640059.566, Bod.X: 1137230.087,
143.540000, Bod.Y: 639667.351, Bod.X: 1137314.149,
144.580000, Bod.Y: 638764.754, Bod.X: 1137825.179,
144.720000, Bod.Y: 638659.038, Bod.X: 1137916.230,
145.400000, Bod.Y: 638096.866, Bod.X: 1138297.130.
Je potřeba ověřit, v jaké hloubce od stávající vozovky se nachází kamenné podloží, které už 
nepůjde rozpojovat běžnou mechanizací. Dále ověřit možnost provedení úpravy příkopu a 
svahu dle přiloženého příčného řezu. Pokud to bude možné, tak při kopání sondy na úroveň 
podloží ověřit polohu a hloubku stávající drenáže, která by měla být polohově pod 
nezpevněnou krajnicí, tzn., že bude nutné kopat dolu hned vedle stávající hrany vozovky.

3) - lx  kopaná sonda vlevo v km 146.380000 (Bod.Y: 637496.570, Bod.X: 1139068.613). Sonda 
by měla ověřit možnost provedení příkopu a drenáže dle přiloženého příčného řezu. V případě 
nemožnosti provedení kopané sondy se provede jádrový vrt do požadované hloubky.
-Posouzení stávajících skalních zářezů včetně doporučení sklonu zářezového svahu. Prověřit 
nutnost realizace svahu ve sklonu 1 : 1,5, což znamená odtěžit celý svah, nebo zdaje  to možné 
provést ve strmějším klonu a příp. za jaké úpravy. Je potřeba ověřit zónu, stupeň zvětrání dle 
ČSN 73 6133 a puklinatost (rozevření, výplň, vzdálenost diskontinuit) skalního masivu. 
Geotechnická dokumentace masivu za pomocí geologického kompasu. Identifikace 
tektonických systémů tj. orientace a sklon puklin, jejich průběžnost, drsnost a habitus. 
Výsledkem je návrh stabilního skonu skalní stěny či stěny zářezu.

4) Podrobnější posouzení doporučeného sklonu skalního svahu zářezu v km 142,85 -  143,85 a 
144,510 -  145.600 směr Praha. Zde je jen doporučení, že je možno upravit svah ve stávajícím 
sklonu, v případě nutnosti je možné svah zestrmit v poměru 3:1 u navětralých, a 2:1 u silně 
zvětralých hornin. Sklon stávajících hornin se však mění z 1:1 až místy na 4:1. Úsek orientačně 
rozčlenit na více podúseků podle kilometráže s doporučeními maximálního sklonu 
upravovaného svahu. Posouzení povrchu svahu. Např. z d a je  v konkrétním úseku stávající



skála ve sklonu 1:1, je  na povrchu silně rozrušená, předpokládá se úprava ve sklonu 2:1 do h l 
0,5m bagry a kladivy. Nebo stávající skála je  v useku ve sklonu 3:1, je  málo navětralá a pro 
zářez do hl. 0,5m budou zřejmě potřeba použít trhací práce, nebo těžké mechanismy. Více viz 
výše bod ě. 3. Dále doporučit technologii a časový předpoklad při odtěžování.

5) Pro posouzení možností provedení retenční nádrže na pozemcích ŘSD (požadavek města VM
pro zamezení vyplavování ulice Lesní) bude potřeba provést kopaná sonda v km 143.3 vpravo.
- Sta: 143.300000, Bod.Y: 639908.893, Bod.X: 1137293.920. Hloubka 4 m - případně po skalní
podloží.

V případě zastižení hladiny podzemní vody se zaznamená pouze její úroveň, laboratorní zkoušky
vzorku vody nejsou v této zakázce potřeba.

Požadavky
• Zakázka bude zpracována v souladu s TP 76, EC 7 a datovým předpisem ŘSD ČR C4 (Předpis 

pro digitální zpracování a předávání dat geol.zakázek).
• Firma (pracovníci) musí mít platné školení pro pohyb a práci na pozemních komunikacích.
• Čistopis díla bude odevzdán ve třech paré + 3x2 CD dle C4 (DISK 1 a DISK 2). Odevzdaná 

dokumentace se musí bezezbytku obsahově a věcně shodovat s verzí na úložišti ŘSD ČR.
• Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti silničního 

provozu. DIO na dálnici Dl zajistí na základě žádosti Poskytovatele na vlastní náklady příslušné 
SSÚD. Poskytovatel je  povinen v dostatečném časovém předstihu (min. pracovních 10 dnů před 
uvažovaným omezením provozu) dohodnout s SSÚD pravidla spolupráce,

• Zhotovitel nejpozději do pěti pracovních dnů po podpisu smlouvy svolá výrobní výbor a 
předloží harmonogram prací. V případě potřeby si objednatel vymiňuje možnost svolávat 
kontrolní (výrobní) výbory. Na každém V V zhotovitel předloží ke kontrole geologický deník. 
V případě, že nebudou V V svolávány, je zhotovitel povinen lx  týdně elektronicky zasílat 
geologický deník a aktualizovaný harmonogram prací na následující týden.

• Zhotovitel povede geologický deník ve smyslu stavebního deníku a povede průběžné zápisy o 
probíhajících terénních, laboratorních a ostatních pracích. Deník bude založen při započetí 
zakázky. Veden bude pouze jeden deník a na konci bude originál předán objednateli a 
v naskenované formě bude součástí digitální dokumentace (deník je možné vést v elektronické 
podobě). Zhotovitel povede průběžnou fotodokumentaci.

• Rozsah zakázky je definován viz upřesnění požadavků výše a dále v Příloze č. 2 a v dalších 
přílohách. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s náležitou odbornou péčí, je  
povinen dodržovat platné normy, právní předpisy a taktéž pokyny objednatele, dále je  povinen 
dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění objednávky, dodržovat vyhlášky a zákonná 
ustanovení. Před odevzdáním čistopisu díla předá zhotovitel koncept díla ke kontrole a 
k odsouhlasení řádného plnění díla dle požadavků objednatele a smluvních podmínek. Koncept 
díla bude předán pouze digitální formou styčnému pracovníkovi ve věcech technických za 
objednatele.

• Odběr vzorků z vrtů (příp. skalních odkryvů) z každé odlišné vrstvy nebo dle uvážení 
inženýrského geologa.

•  Projektantem je požadováno odvrtání do požadovaných hloubek. Jakékoliv změny během 
realizace prací (změna hloubek sond, navýšení kubatur položek či financí atd.) budou řešeny

2



neprodlené se styčným pracovníkem ve věcech technických za objednatele a dle problematiky 
s projektantem. Změny prací musí být objednatelem odsouhlaseny, uvedeny v geologickém 
deníku a závěrečné zprávě zakázky v samostatné kapitole.

• Pro všechny sondy v nezpevněných krajnicích budou provedeny předkopy do 1,2 m.
• Veškeré činnosti spojené s výkonem zakázky (předkopy, doprava, škody na pozemcích, 

kolkovné, poplatky, atd.) zahrne poskytovatel do jednotlivých položek soupisu prací, respektive 
do dobírkové ceny.



Výkaz výměr
D1 modernizace, úsek 19, Doplňující GTP

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Položka Popis prací (umístěni a specifikace viz Přílohy) Položka Počet jednotek Jednotka Kč/jedn. Cena v Kč (bez DPH)

1 Jádrové vrty TK 1 4 bm . ........... . ...........
2 Jádrové vrty vrtané dvojitou jádrovkou DIA korunkami s výplachem 2 4 bm . ........... . . . ...........
3 likvidace vrtů 3 4 bm .......... . ...........
4 Kopaná šachtice (do 3 m), včetně likvidace 4 9 ks . ........... . . . ...........
5 Odbér vzorků zemin a hornin - porušené 5 10 ks .......... . ...........
6 Odbér vzorků zemin a hornin - neporušené 6 10 ks .......... . ...........
7 Základní klasifikační rozbory - porušené 7 10 zk . ........... . . . ...........
8 Základní klasifikační rozbory - neporušené 8 10 zk . ........... . . . ...........
9 Zkouška na neporušeném vzorku - stlačitelnost 9 10 zk .......... . ...........
10 Zkouška na neporušeném vzorku - prostý tlak 10 10 zk . ........... . . . ...........
11 Vytýčení sond a polních zkoušek 11 9 ks .......... . ...........
12 Polohopisné a výškopisné zaměření sond a zkoušek (JTSK, Bpv) 12 9 ks .......... . ...........
13 Vytýčení a ověření podzemních inž. sítí 13 9 ks .......... . ...........
14 Geologická dokumentace přirozených odkryvů a skalních výchozů 14 1 ks . . . ........... . . . ...........
15 Měření Schmidtovým tvrdoměrem 15 120 zk .......... . . . ...........

16

Sled a řízení prací, vyhotovení dokumentace a závěrečné zprávy, zpracování a vyhodnocení dat. 
projednání s objednatelem a projektantem, fotodokumentace, reprografie, grafické a digitální 
výstupy, návrh doporučení technologie a času pro odtěžení skály 16 1 ks . . . ........... . . . ...........

CX1
Celkem bez DPH 214 600,00 Kč
DPH 21% 45 066.00 Kč
CENA CELKEM vč. DPH 259 666,00 Kč

| Položky 1,2.3,4.5,6,7.8.9.10, 11,12, 13,15 budou fakturovány dle skutečného plnění jako vyhrazené položky?]

V  Praze dne 25.7.2017

Podpis oprávněné osoby 
Jméno: ...... ............ ................
Funkce: ................ .................

www.samsonuiuna.cz DIČ C 
SAMSON PRAHA, spoí
Týnská T7'522, 110 00 Praha 1

http://www.samsonuiuna.cz




4.
75

A t
144.720000

Ť2.00 1 2.00


